



کارگروه سلامت بزرگداشت چهلمین سالگرد انقلاب شکوهمند جمهوری اسلامی برگزار شد

دستاوردهای اورژانس پیش بیمارستانی و فوریت‌های پزشکی

افزایش پایگاه‌های اورژانس در دولت‌های یازدهم و دوازدهم

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان از اضافه شدن ۲۲ دستگاه آمبولانس خبر داد و گفت: برای این تعداد ۲۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه می‌شود و به ۵۷ آمبولانس استان اضافه خواهد شد.

به گزارش خبرنگار هگمتانه، حبیب معصومی دیروز در جمع خبرنگاران که با موضوع تبیین دستاوردهای چهل ساله انقلاب برگزار شد، یادآور شد: نخستین پایگاه اورژانس پیش‌بیمارستانی

در پاییز سال ۵۷ راه‌اندازی شد و تا سال ۸۴ تنها ۱۶ پایگاه در استان وجود داشت که کارکنان آن دارای مدرک دیپلم یا پایین‌تر بودند که با گذراندن دوره‌های شش ماه فعالیت می‌کردند.

معصومی اظهار کرد: در حال حاضر تعداد پایگاه‌های اورژانس شهری، جاده‌ای و هوایی همدان به ۵۷ مورد رسیده و به زودی سه پایگاه دیگر نیز به این تعداد افزوده خواهد شد.

وی همچنین با بیان انجام موفقیت‌آمیز مأموریت‌های هوایی گفت: از سال ۹۳ تا کنون ۲۵۰ مأموریت هوایی ثبت شده که در این تعداد ۲۸۰ بیمار بدحال و اورژانسی را به بیمارستان‌ها و یا به شهرهای دیگر انتقال دادیم که خوشبختانه بسیاری از این عملیات‌ها موفقیت‌آمیز بوده است.

معصومی در ادامه از افتتاح پد هوایی در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: با توجه به اقدامات انجام شده در آینده‌ای نزدیک، پد هوایی در بیمارستان بعثت با اعتباری حدود ۲۵۰ میلیون تومان به‌بهربرداری خواهد رسید.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان افزود: خوشبختانه همدان تنها استانی است که از میان ۹ شهرستان واقع در سطح استان شش منطقه مجهز به پد هوایی دارد از جمله شهرستان‌های ملایر، نهاوند، کیودرهنگ، فامنین و تویسرکان که با وجود تکمیل نبودن بیمارستانشان پد هوایی آنها کامل و

آماده بوده که اعتبار هزینه شده برای هر یک از آنها مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان است.

وی با اشاره به اینکه پدهای هوایی باید در مناطق پرتراфик و پرجمعیت احداث شود، بیان کرد: پایگاه اورژانس، ۵۰ نقطه را در جاده‌ها، مراکز گردشگری و روستاهای پرجمعیت از جمله قهاوند و شیرین‌سو تعیین و انتخاب کرده که احداث آنها همت و یاری نهادهای مختلف از جمله فرمانداری، راهداری، بخشدارها و خیران را می‌طلبد.

این مقام مسؤول ادامه داد: پیشرفت و توسعه استان همدان در اورژانس به قدری بوده که در سال

۹۴ رتبه اول را در بین ۶۵ دانشگاه کشور در زمینه کاهش خطر بلایا داشته است.

معصومی با اعلام اقدامات انجام شده در چند سال اخیر عنوان کرد: پایگاه اورژانس استان همدان مبلغ دو میلیارد تومان به خرید ۱۲۶ بی‌سیم اختصاص داده و در حال ساخت ۱۰ ساختمان اورژانس در استان است.

وی مجموع نیروی انسانی اورژانس استان را در مجموع ۴۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: از این تعداد ۱۰۰ نفر دانشجو و مشغول به تحصیل هستند و ۹۲ نفر هم در سال گذشته استخدام شده‌اند که هر سال برای

کارمندان ۶۰ دوره آموزشی برگزار می‌شود.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان با اشاره به اینکه همواره کارکنان علوم پزشکی تست سلامت را در راستای بهبود کیفیت ارائه خدمات انجام می‌دهند، عنوان کرد: کارکنان اورژانس باید تست‌های سلامت شامل چشم‌پزشکی، تست سلامت روان و آزمایش‌های مربوطه را انجام دهند.

وی بار دیگر از موفقیت و کسب رتبه اول روابط عمومی اورژانس همدان در بین ۶۵ دانشگاه کشور سخن به میان آورد و گفت: خوشبختانه رتبه نخست عملکرد

خوب و قابل تقدیر روابط عمومی اورژانس به استان همدان تعلق گرفت که رتبه اول را در چهار دانشگاه دارای اورژانس پیش‌بیمارستانی داراست.

معصومی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان برای راه‌اندازی سیستم اتوماسیون اختصاص یافته که بسیاری از آمبولانس‌ها مجهز به دستگاه جی‌پی‌اس و سیم‌کارت آنلاین می‌شوند و دیگر نیازی به ثبت کاغذی خروج و ورود مأموریت‌ها نیست و این سیستم اتوماسیون، ۱۸ کارکرد فعال به اسم آسیایر و آسیاب دارد.

وی همچنین از اضافه شدن ۲۲ دستگاه آمبولانس خبر داد و گفت: برای این تعداد ۲۰ میلیارد تومان اعتبار هزینه می‌شود و به ۵۷ آمبولانس استان اضافه خواهد شد و امسال سه پایگاه دیگر در روستاهای میانه تویسرکان و قینرجه رزن و محور ملایر به سمت سد کلان راه‌اندازی کند که در صورت موفقیت به اخذ مجوز استخدام ۲۵ نیرو برای این پایگاه‌ها اقدام می‌کنیم.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی و مدیر حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان همچنین از کاهش ۱۴ درصدی آمار فوتی‌های ترافیکی نسبت به سال قبل خبر داد و اعلام کرد: در هشت ماه نخست امسال ۵۰ نفر از فوتی‌های ترافیکی در استان کاسته شده است.

هگمتانه، گروه خبر همدان: دانشمندیان جهان اسلام با بیان اینکه تنها سه‌دهم درصد از درآمد ناخالص ملی به تولید علم اختصاص یافته، گفت: پژوهشگران با دست خالی نمی‌توانند مرزهای دانش را گسترش دهند و کمبود منابع مالی، توان رقابت با جهان را از دانشگاه‌های ایران می‌گیرد.

محمدعلی زلفی گل در گفتگویی با تأکید بر ضرورت تولید علم در دانشگاه‌ها اظهار کرد: دانشگاهی که به تولید علم نپرداخته و مرزهای دانش در آن شکسته و جابه‌جا نشود، یک مرکز پویا به شمار نمی‌رود. وی افزود: برای قرار گرفتن دانشگاه‌های ایران در سطح دانشگاه‌ها و مراکز علمی جهان حتماً باید برای گسترش مرزهای دانش و ایجاد فرصت نوآوری و تولید علم، گام‌های جدی برداشته و به این حوزه توجه شود.

قائم‌مقام پیشین بنیاد ملی نخبگان با تأکید بر ضرورت به‌کارگیری نخبگان در بدنه هیأت‌علمی دانشگاه‌ها گفت: وجود نخبگان علمی در دانشگاه‌ها برای شکست مرزهای دانش ضروری است و اعضای هیأت‌علمی باید از بین بهترین‌ها انتخاب شوند تا ظرفیت خلق دانش را داشته باشند. زلفی گل با اشاره به مهم‌ترین موانع تولید علم در کشور هم‌بیان کرد: کمبود امکانات، تجهیزات و منابع مالی مهم‌ترین مشکل دانشگاه‌هاست و پژوهشگران نمی‌توانند بسترهای سخت‌افزاری و نرم‌افزاری لازم را برای پژوهش‌ها ایجاد کنند.

وی مطرح کرد: این مشکل موجب کاهش سطح

افزایش ۵ برابری بارش‌های همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل هواشناسی همدان گفت: میزان بارش‌های سال زراعی جاری (اول مهرماه تاکنون) استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود پنج برابر افزایش یافته است.

سعید باقری دیروز در گفتگویی افزود: از ابتدای مهرماه تاکنون به طور متوسط ۱۹۸ میلی‌متر بارش در استان رخ داده است که این آمار نسبت به سال گذشته رشد حدود پنج برابری را نشان می‌دهد. وی اظهار کرد: در مدت مشابه سال گذشته میزان بارندگی نزدیک به ۴۰ میلی‌متر بود که این روند از افزایش چشمگیر بارش‌ها حکایت دارد. باقری ادامه داد: میانگین بلندمدت بارش‌ها نزدیک به ۶۹ میلی‌متر است که امسال حدود سه برابر بیشتر بارندگی رخ داده است.

وی عنوان کرد: با توجه به نقشه‌های پیش‌یابی هواشناسی، زمستان امسال با افزایش دما میزان ریزش برف در استان نسبت به سال‌های گذشته

زلفی‌گل:

مسئولان استان بستر بهبود مقام علمی همدان را ایجاد کنند

کمبود امکانات، تجهیزات و منابع مالی مهم‌ترین مشکل دانشگاه‌ها

کیفی و کمی پژوهش‌ها شده زیرا همان‌طور که علم جدید، وجود فناوری جدید را ایجاد می‌کند برای تولید علم هم به جدیدترین فناوری‌ها و تجهیزات نیاز است.

زلفی گل افزود: برای تولید و خلق دانش و گسترش مرزهای آن به تجهیزات پیشرفته و به‌روز نیاز است، اما اکنون کمبود منابع مالی، مهم‌ترین چالش پژوهشگران به شمار می‌رود. دانشمندیان جهان اسلام و مدرس دانشگاه بوعلی سینا با بیان اینکه کشورهای توسعه‌یافته ۳ تا ۵ درصد از درآمد ناخالص ملی خود را صرف تولید علم می‌کنند، تصریح کرد: این در حالی است که سال گذشته تنها سه‌دهم درصد از درآمد ناخالص ملی ایران به این کار اختصاص یافته است.

زلفی گل تأکید کرد: تأمین نکردن منابع مالی برای تولید دانش و فناوری نه‌تنها جفا به نسل فعلی که ظلم به نسل‌های آینده است و توان رقابت با دنیای معاصر خود را از دست می‌دهند، وی در مورد وضعیت تولید دانش در دانشگاه‌های استان همدان هم گفت: وضعیت استان قابل قبول است، اما باید برای حفظ و ارتقاء آن کوشید.

زلفی گل بیان کرد: دانشگاه بوعلی سینا در بین صد دانشگاه کشور مقام دهم را در تولید علم دارد، اما با توجه به پیشینه علمی و فرهنگی استان انتظار می‌رود که همدان همواره پرچمدار توسعه علمی باشد. وی تصریح کرد: برای بهبود مقام علمی استان باید مسئولان استان همت گمارده و بسترهای سخت‌افزاری و نرم‌افزاری لازم را فراهم کنند.

افزایش ۵ برابری بارش‌های همدان

کم می‌شود. مدیرکل هواشناسی همدان ادامه داد: در پیش‌بینی‌های صورت گرفته دمای استان در سه ماه دی، بهمن و اسفند بین ۲ تا سه درجه سانتیگراد نسبت به بلند مدت افزایش می‌یابد که این تغییرات دما، کاهش ریزش برف را به دنبال دارد.

وی افزود: با توجه به خروجی مدل‌های ماهواره‌ای، آسمان استان همدان امروز صاف تا قسمتی ابری، همراه با وزش باد ملایم، افزایش ابر و مه صبحگاهی پیش‌بینی می‌شود.

باقری اظهار کرد: کمیته دمای هوای همدان در ۲۴ ساعت گذشته چهار درجه سانتیگراد زیر صفر و بیشینه دمای این شهر هشت درجه سانتیگراد بالای صفر گزارش شده است.

وی افزود: نهاوند با ۱۰ درجه سانتیگراد بالای صفر گرمترین و گل تپه با ۶ درجه سانتیگراد زیر صفر به عنوان سردترین شهر استان در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده اند.



اگر بر مبنای آرزوی دوست کنن نیست
می‌گم بر ضرورت چ مهربی از آب
تو باز دعوی پریزری کنی سدی
که دل بر کن ندیم گل مع کلب
سدی